EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado final dos habilitados e inabilitados do Edital

Nº 18/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir Blanc

Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado final dos habilitados e inabilitados

do Edital nº18/2020 – Mestres e Mestras, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 15 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Elesnei Gama De Sousa 02957424100 “Ritmos Tradicionais do Tocantins e a

Viola de Buriti"

TO -909590873        Mestres e Mestras

2.  Irma Cristina Silva Galhardo

44040520149

Histórias e Cirandas TO -451370472 Mestres e Mestras

3.  Valdemar Rodrigues de Sousa   Edição e lançamento de uma coletânea de

cordéis do autor e mestre da cultura

popular Valdemar Rodrigues de Sousa

TO -264470268           Mestres e Mestras

4.  Valdemar Rodrigues de Sousa   Vida pós pandemia com o cordel da

alegria, CIRCULAÇÃO DO ARTISTA

POPULAR E A OFICINA PALESTRA

SHOW VIDA PÓS PANDEMIA POR 10

ESCOLAS E INSTITUIÇÕES DE

EDUCAÇÃO REEDUCAÇÃO

DESPECIAIS DE PALMAS

TO-527827178 Mestres e Mestras

5.  Wertemberg Pereira Nunes Mestre Wertemberg Nunes – Saberes e

Criações do Mentor da Aldeia

TabokaGrande

TO 767437684                            Mestres e Mestras

6.  Felisberta Pereira da Silva Projeto Fitoterapia Popular do Tocantins TO    1866929251                                           Mestres e Mestras

7.  Francisco das Chagas Lima - B Boy

Robson

Existir Requer Agir TO  1523212733                              Mestres e Mestras